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No. 206

AN ACT

HB 2471

Amendingthe act of July 12, 1972(Act No. 185), entitled“An actprovidingdebt
limits for local governmentunits,includingmunicipalitiesandschooldistricts;
providingfor methodsof incurring andevidencingdebt; defining thepowers
and duties of the Departmentof Community Affairs with respect thereto;
exercising the inherent legislative authority of the General Assembly by
providingadditional over-all limitations on the incurring of leaserentaland
other obligationsfor the acquisitionof capital assetsto be repaidfrom the
generaltax revenuesof suchlocal governmentunits; imposingdutiesuponthe
officers in chargeof the recordingof deeds,imposing penaltiesfor filing false
or untrue statementsor refusing to give information with respect to
proceedingsfor the incurring of debt; and conferringjurisdiction on the
CommonwealthCourt with respect to certain proceedingsrelating to the
incurringof debt,” furtherregulatingincurringof leaserentaldebtandfurther
providingfor tax anticipationnotesof schooldistrictsof the first classand the
enforcementof the securitytherefor.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Subsections(a) and(b) of section202, act of July 12, 1972
(Act No. 185), known as the “Local GovernmentUnit Debt Act,” are
amendedto read:

Section202. Limitationson the Incurring of OtherDebt.—(a)Except
asprovidedin subsections[(b),] (c), (d) and (e) of this sectionandasotherwise
specifically providedin this act, no local governmentunit shall incur any new
debt, if the aggregatenet principal amountof such new debt togetherwith all
othernet nonelectoraldebtoutstandingwould causethe total net nonelectoral
debt of such local governmentunit to exceed:

(i) onehundredpercentof itsborrowingbasein the caseof a schooldistrict
of the first class;

(ii) threehundredper centof its borrowingbasein the caseof a county; or
(iii) two hundredfifty percentof its borrowingbasein the caseof any other

local governmentunit.
(b) Exceptas provided in subsections(c), (d) and (e) of this sectionor as

otherwisespecifically providedin this act, in the exerciseof legislativecontrol
overthe budgetsandexpendituresof local governmentunitsandof thepurposes
for which tax moneysand generalrevenuesof local governmentunits may be
expended,the GeneralAssemblydeterminesthat no local governmentunit shall
incur any new leaserental debt, if the aggregatenet principal amountof
suchnewdebttogetherwith anyothernetnonelectoraldebtandnetlease
rental debt then outstandingwould causethe outstandingtotal of net
nonelectoraldebtplusnet leaserentaldebtof suchlocal governmentunit
to exceed:

(i) onehundredfifty per centof the borrowingbasein the caseof a
school district of the first class;
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(ii) threehundredfifty per cent of its borrowingbasein the caseof
aCounty; or

(iii) threehundredper cent of its borrowing basein the caseof all
other local governmentunits.

***

Section2. Section505 of theactis amendedby addinga paragraph
to read:

Section505. Securityfor TaxAnticipation Notes;Sinking Fund._~** *

Thepledgeof, andfirst lien and chargeon, thetaxesand revenuesof
a first classschooldistrict which securessuchtax anticipation notesas
providedin this article shall be enforceableagainstall Stateand local
public officials in possessionofany of such taxesand revenuesat any
time and maybe collecteddirectlyfrom suchofficials upon noticeby
anyholderofsuchtax anticipation notesfor applicationto thepayment
thereofasandwhen dueor byanysinkingfund depositaryfor deposit
in theapplicablesinkingfund at thetimesand in theamountsspecified
in such tax anticipation notes.Any Stateor local public official in
possessionof any of such taxesand revenuesshall make payment,
againstreceipttherefor,directly to anyholder ofsuchtax anticipation
notes or to such depositary upon such notice and shall thereby be
dischargedfrom anyfurther liability or responsibilityfor such taxes
and revenues.If suchpaymentshall be to a holder of tax anticipation
notes, it shall be madeagainstsurrenderof the notesto the payorfor
delivery to thefirst classschooldistrict in thecaseofpaymentin full,
otherwiseit shall be madeagainstproductionof thenotesfor notation
thereonoftheamountofthepayment.Theprovisionsofthis paragraph
with respectto the enforceabilityandcollection of taxesand revenues
which securetax anticipation notesof afirst classschooldistrict shall
supersedeany contrary or inconsistentstatutory provision or rule of
law. This paragraph shall be construedand applied to fulfill the
legislativepurposeofclarifying andfacilitating temporaryborrowings
by a first classschooldistrict by assuringto holdersoftax anticipation
notes thefull and immediatebenefit of the security therefor without
delay, diminishmentor interferencebasedon any statute, decision,
ordinanceor administrativerule or practice.

Section 3. This actshall takeeffect immediately.
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APPROVED—The3rd day of October,A. D. 1972.

MILTON J. SHAPP

The foregoingis a trueand correctcopy of Act of the GeneralAssembly

No. 206.

ci.
Secretaryof the Commonwealth.


